Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    25.01.2022г.        №      33
пос. Омсукчан
	О создании муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления образования»

В целях соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствие с Постановлением Правительства Магаданской области от 26.12.2020 № 941-пп «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих городских округов Магаданской области на 2021 год», администрации Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Омсукчанского городского округа создать муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Управления образования», в связи с чем провести необходимые организационные мероприятия связанные с исполнением данного Постановления.
2. Наделить Управление образования администрации Омсукчанского городского округа функциями и полномочиями учредителя Учреждения (далее - Учредитель).

3. Наделить Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа функциями и полномочиями собственника имущества.
4. Управлению образования администрации Омсукчанского городского округа:

4.1. Разработать совместно с Управлением по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа проект Устава Учреждения, согласовать его с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа, Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа.

4.1. Утвердить устав Учреждения и в порядке установленном действующим законодательством провести регистрацию Учреждения в Управлении Федеральной налоговой службы  по Магаданской области в срок не позднее 01.03.2022г.

4.3. По согласованию с администрацией Омсукчанского городского округа назначить директора Учреждения.

4.4. Внести в штатное расписание Управления соответствующие изменения с 01.04.2022 с обязательным уведомлением всех работников бухгалтерии Управления не позднее чем за 2 месяца о предстоящем увольнении по п. 2 ст. 81 Трудового Кодекса Российской Федерации, в связи с сокращением численности штатов.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа определить перечень имущества, необходимого для деятельности Учреждения.

6. Комитету финансов администрации Омсукчанского городского округа предусмотреть в бюджете Омсукчанского городского округа средства на содержание Учреждения.

7. О ходе проводимых мероприятий руководителю Управления образования докладывать главе Омсукчанского городского округа каждые 10 дней с момента принятия данного постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru)  и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Омсукчанского

городского округа

       С.Н. Макаров